
 

 
 

Direzione Centrale 

Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità 

Servizio Mobilità Sostenibile 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 752 del 15/12/2017 
 

OGGETTO: Istituzione di un dispositivo di traffico temporaneo per lavori per il giorno 16 dicembre 2017, 

dalle ore 06:30 alle ore 08:30, dell'ultimo tratto della carreggiata della strada ex SS 162 DIR in 

direzione corso Malta. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che il Servizio P.R.M. Strade, grandi assi viari e sottoservizi con nota PG/2017/981028 del 

14/12/2017 ha chiesto la chiusura temporanea dell'ultimo tratto della carreggiata della strada ex SS 162 dir 

in direzione corso Malta, per effettuare operazioni urgenti di rimozione accumulo di bottiglie di vetro che 

risultano ammassate ai margini della rampa stradale di collegamento tra la ex SS 162 DIR e corso Malta e di 

sostituzione delle lampade non funzionanti lungo il tratto stradale in oggetto. 
Letti il D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 e ss. mm. e ii. e il D.Lgs. n. 267/2000. 

 

ORDINA 
 

ISTITUIRE per il giorno 16 dicembre 2017 dalle ore 06:30 alle ore 08:30 il divieto di transito veicolare 

con sbarramento materiale: 
- dell'ultimo tratto della carreggiata della strada ex SS 162 DIR in direzione corso Malta, prevedendo l'uscita 

obbligatoria da detta strada al Centro Direzionale per chi proviene dai Paesi vesuviani; 
- delle rampe di accesso alla ex SS 162 DIR da via Emanuele Gianturco. 
 
Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa. 
L'impresa esecutrice dei lavori procederà alla installazione della segnaletica necessaria per l'attuazione del presente 

dispositivo di traffico provvisorio, nonché al ripristino dello stato dei luoghi al completamento dell'intervento. 
E' a carico del Direttore dei Lavori: la redazione del piano di segnalamento provvisorio; la verifica dell'avvenuta e 

corretta apposizione della segnaletica prima dell'inizio dei lavori; il ripristino al termine dei lavori della segnaletica 

preesistente; la comunicazione, al Servizio Mobilità Sostenibile ed al Servizio Autonomo Polizia Locale, dell'eventuale 

modifica delle date di inizio e fine lavori. 
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica 

previsti dall'art.l2 del D.L.vo 30/04/1992 nr.285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza. 
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si 

ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale qualora se ne rendesse la 

necessità. 
Avverso la presente Ordinanza chiunque abbia interesse potrà ricorrere, a norma dell'art. 3 della Legge 241/90, entro 

sessanta giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi giorni dalla 

pubblicazione, al Capo dello Stato. 
                                                                                                                                           Sottoscritta digitalmente da 
                  Il Direttore 
               Dott. Raffaele Mucciariello 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, 
n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai 
sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 15/12/2017, OD/2017/0001238


		2017-12-15T11:47:16+0000
	RAFFAELE MUCCIARIELLO




